CONTRATO N° 202512180002. ORIGEM: Pregão N° 019/2025 PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA. 
CONTRATADA: PRO COMMERCE LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE PALMACIA - CEARA.VALOR TOTAL: R$ 36.143,00 (trinta e seis mil, cento e quarenta e três 
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1102.13.122.0012.2.110 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades do Fundo Municipal de Cultura, Rã 
36.143,00 no elemento de despesa 44905200: Equipamentos e Material Permanente. VIGENCIA: de 12 meses. DATADA ASSINATURA:

[...]

1° de abril de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGAR a licitaçào na modalidade Pregão na forma Eletrônica n°01 9/2025-PE, cuja licitantes vencedoras do lote  
- Equipamentos de Climatização e Eletrodomésticos foi a empresa PRO COMERCIO LTDA, com o valor total de R$ 21.598,00 (vinte e um mil, quinhentos 
e noventa e oito reais), para o Lute II - MOBILIÁRIO foi a empresa COMERCIAL DMS, CNPJ N°40.498.101/0001-59, como valor total de Rã 34.412,00 
(Trinta e quatro mil, quatrocentos e doze reais), para o Lote III - Equipamentos de Informática, som e Imagem foi a empresa COMERCIAL DMS, CNPJ N° 
40,498.101i000 1-59. com  o valor total de Rã 14.545,00 (Quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). Marcelo Aramys Diogo Andrade - Secretário 
de Cultura. Palmáeia - Ceará, IS de dezembro de 2025. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICPAL DE PALMÁCIA - EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N -
00011.2025060910010-48 - CONTRATO N° 202511180001.

[...]

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DA CULTURA. CONTRATADA: KLEB1O LANDIM DE FRANCA EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A 
MANUTENÇÃO/MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE PALMÁCIA - CE. VALOR 
TOTAL: Rã 104.037.82 (Cento e quatro mil e trinta e sete reais e oitenta e dois ceistavos)- PROGRAMA DE TRABALHO: 1102.13.122.0012.2.110 - 

• Mantitenção e Aperfeiçoamento das Atividades do Fundo Municipal de Cultura, Rã 104.037,82 no elemento de despesa 44905101: Obras e Instalações, 
Obras e Reformas Municipais.

[...]

CONTRATO N' 202512180001. ORIGEM: Pregão N° 019/2025 PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA. 
CONTRATADA: COMERCIAL DMS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE PALMACIA-CEARA. VALOR TOTAL: Rã 34.412,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e doze 
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1102.13.122.0012.2.110 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades do Fundo Municipal de Cultura, Rã 
34.412,00 no elemento (te despesa 44905200: Equipamentos e Material Permanente. VIGENCIA: de 12 meses. DATADA ASSINATURA: